
 

 

UCHWAŁA NR 2688/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie.  

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2019 poz. 512 ze zm.) w związku z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku  

o działalności leczniczej (Dz.U. 2020 r. poz. 295 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

 

W związku z planowanym zawarciem przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie umowy kredytu w rachunku 

bieżącym do kwoty 8 000 000,00 PLN, wyraża się zgodę na zmianę wierzyciela w drodze cesji 

wierzytelności wynikającej z umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w systemie 

podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej numer 

150000032/03/8/0015/0/17/21 zawartej 26 października 2017 r. wraz ze zmianami  

z Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  

im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie na Powszechną Kasę Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna 

z siedzibą w Warszawie.   

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały nr 2688/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 września 2020 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie z uwagi na wygasającą umowę na prowadzenie 

obsługi bankowej wraz z możliwością korzystania z kredytu w rachunku bieżącym, wystąpił  

do Powszechnej Kasy Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie o zawarcie 

kolejnej umowy na kontynuację obsługi wraz z kredytem w rachunku bieżącym do kwoty  

8 000 000,00 zł. Zabezpieczenie wszelkich zobowiązań Kredytobiorcy wynikających z umowy stanowić 

będą weksel własny in blanco wystawiony przez Kredytobiorcę wraz z deklaracją wekslową oraz przelew 

wierzytelności pieniężnych z Kontraktu z NFZ oraz każdej kolejnej umowy stanowiącej kontynuację 

Kontraktu z NFZ. 

 Zgodnie z przepisami z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 

(Dz.U. 2020 r. poz. 295 ze zm.) Kierownik SPZOZ Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  

im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie wnosząc o wyrażenie zgody, pozytywnie zaopiniował cesję 

wierzytelności wynikającej z umowy numer 150000032/03/8/0015/0/17/21 zawartej 26 października 

2017 r. z Wielkopolskim Odziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu,  

jako zabezpieczenie kredytu w rachunku bieżącym, którego Szpitalowi udzieli Powszechna Kasa 

Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie. 

 Analiza sytuacji finansowej Szpitala wskazuje, że Jednostka za 2019 r. wykazała stratę netto  

w wysokości 15 410 502,92 zł. Zobowiązania ogółem za ubiegły rok obrachunkowy wyniosły 

30 994 433,02 zł, w tym zobowiązania wymagalne 2 155 923,09 zł. W związku z ryzykiem wystąpienia 

braku płynności finansowej Szpitala (pismo z dnia 8 września 2020 r.) zasadnym jest podpisanie umowy 

kredytu w rachunku bieżącym.  

 Rada Społeczna uchwałą Nr 31/2020 z 24 lipca 2020 r. pozytywnie zaopiniowała zaciągnięcie 

kredytu bankowego w rachunku bieżącym w wysokości do 8 000 000,00 zł.  

 W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 

 

 


